feria tertia Sermo

bb 5

Feria tertia post do. iramis.

Vigilate et

orate ut nō intrētis in tē

ptationez. **M**arci. xiiij.

X Passionem saluatoris nři
quā in lectioē seu eplā que hodie
legit̄ et scribit̄ **H**iere. xj. et incipit. **D**i-
xit Hieremias. dñe demonstrasti
mibi et cognoui et pñūciauit hie-
remias prophetice futurā. Et q̄ntuz
ad istā passionē sub istis v̄bis in
psona xpi platis. Ego q̄si agnus
masuerus q̄ portat ad victimam
rc̄. Et sub alijs dictis in psona in-
deoz. Venite mittamus lignū i
panē eius et c̄. Et q̄zū etiā ad vlti-
onē p̄secutā de iudeis. ppter ipam
passionē; dicere xpo deo patri suo
Videā vltionē tuā ex eis. Eandez
passionē ista eadē die recitat ecclā
nō tanq̄ futurā sed tāq̄ exhibita.
Et hoc in lectione beati **M**arci q̄
scribit̄ **M**arci. xiiij. et incipit. Erat
pasca et azima post biduū. Nodi-
erna em̄ die dixit iesus discipulis
suis **M**atth. xxvij. Scitis q̄ post
biduū pasca fiet. De q̄ etiā **M**ar-
cus dicit. Erat pasca et azima post
biduū. Pasca em̄ iudeoz erat fu-
turū feria quinta sequēti. Et q̄ tunc
dixit xps sicut habet̄ in locis p̄dis-
cis. Et quia fili⁹ homis tradetur
ut crucifigatur. idcirco forsan ho-
die passio dñi recitat̄. Et autē
sciendū q̄ xps p̄ passionē suā nō
solū fuit auctor salutis; verū etiaz
fuit doctor et exēplar virtutis. In
ter cetera aut̄ que xps crucē patiē-
vit p̄inquiō passioni crucis; facta
et verbo docuit; fuerūt tria que in

verbis p̄positis cōtinētur. Quo-
rū primum est vigilātia circūspecti-
onis. Ipse em̄ p̄ totā noctē imme-
diatē pcedētē suā passionē corpo-
raliter vigilauit; docens nos qui
sum⁹ om̄i die p̄inqui morti exē-
plo sui ac etiā verbo spūaliter vi-
gilare; vigilare dixit apostolis. Et
dicēdo ipis dixit om̄ib⁹ nobis in
tra illud **M**ar. xiiij. Qd̄ vni dico:
om̄ib⁹ dico: vigilate. Secundū
fuit instātia orōnis Ipse em̄ eadē
nocte p̄inqua sue morti intātum
efficaciter et p̄lige orauit q̄ facus
in agonia: sudore sanguineuz de
suo corpe in terrā emisit; sicut ha-
betur **L**uc. xxiij. nos om̄i die p̄in
quos morti p̄ hoc erudiēt et facto
suo ac verbo humiliter et instāter
orare. Orate dixit apostolis. et di-
cendo ipis: dixit omnib⁹ nobis.
Prop̄ quod dicit aplus nobis
i. ad **T**heb. v. Gaudete semp: sine
intermissione orate. **V** Tertiū
fuit victoria tēptationis. Cre-
dimus em̄ līc̄ nō exprimāt i cuā
gelijs q̄ diabol⁹ in nocte illa et in
hora sue mortis tēptauit Jesum
xpm̄. ipm̄q̄ adhuc estimans esse
purū hominē. Un̄ dieit quedam
glosa sup libro **L**thobie q̄ xpo in
cruce patiēte diabol⁹ stabat super
brachio crucis xpi: animā tāq̄ su-
am expectans. Sed in om̄ib⁹ su-
is tēptationib⁹ xps ipm̄ glorioliss
sime vicit. p̄ hoc nos instruēs q̄
quia sumus p̄inqui morti. in cu-
iis hora tēptatio demonū? tra-
bominē fortius inualeſit. vinca-
mus tēptatores. Unde dixit apo-

Folium 110q CCXLIII

stolis et dicendo ipsis dixit omib⁹
nobis. ut nō intretis in temptati⁹
onem. hoc est dictum. vincite temptationem et taliter vos habete ut res
ptatio vos nō vincat. **P**icit enim
Beda sup isto verbo q̄ non dixit
ips⁹. vigilate et orate ne tempeſt⁹.
quia impossibile est (ut dicit) hoſ
minē nō temptari. sed dicit ut nō in
tretis in temptationē. id est ut tempta‐
tio vos nō supereret. **C**erte quia ro‐
ta vita noſtra est temptation⁹. iuxta
illud Job. vii. **S**ed om̄ alia litteraz
Temptatio est vita hois sup ter‐
ram. idcirco debem⁹ ſemp vigila‐
re spiritualiter et orare efficaciter.
ut a temptatione nō ſupemur. **E**t h⁹
q̄ maxime. quia etiā viuentes ſu‐
mus. p̄ in qui morti: cui⁹ horam
nō poſſumus p̄uidere. **S**ed etiā
Grego. in quadā omel. Horā vi‐
timā. id est horā mortis vel extre‐
mi iudicij ideo voluit deus eē ab
ſcōditā. ut ſemp habereſ ſuſpecta.
ut quia ipam p̄uidere non poſſu‐
mus: ad ipam ſine intermiſſione
pparem⁹. **D**ixit ḡ ſaluator. **V**igi‐
late et orate zē. **E**n quibus
quidē verbis tria nobis euideſer
oſtendit. **1** Modū precauēdi la‐
psum iniquitatis. **2** Modū etiā
pmerendi donū charitat⁹. **3** Mo‐
dumq; aſſequēdi ſtatū tranquili‐
tatis. **V**itatur em̄ culpa per dili‐
gentiam circuſpectionis. Idcirco
dicit ſaluator. **V**igilate. **C**erte vi‐
gilare oportet spiritualiter ut vīte
tur peccata. quibus veſtimenta ho‐
minis. id est corpus et anima la‐
cerantur. **U**nde ait apostol⁹ Apoc.
xv. **E**cce venio cito ſicut fur. **S**ea‐
tus qui vigilat et custo dicit veſtimenta
ſua ne nudus ambulet. et vide‐
ant. ſup. deus et angeli turpitudo
nem eius. **V**igilandū ergo eſt ut
veſtimenta iſta ſeruētur integra;
ne pyxia pmitratur lacerari. **I**m‐
petratur autē gratia per instanti‐
am orationis. idcirco dicit ſalua‐
tor. **E**t orate. **N**ihil enim dignius
poſſumus offerre deo fm̄. Chry‐
ſostom⁹ ſup Matib. pro impe‐
trando dono gratie q̄ fidelē ora‐
tionem Eccl. enim. xxv. dicitur q̄
oratio humiliantis ſe nubes pe‐
ntrabit: et donec. p̄ in quiete nō co‐
ſolabitur. et non diſcedet donec al‐
tissimus aſpiciat. Aſpiciat dico p̄
effectum gratiā largiēdo. **D**e apo‐
ſtolis etiā dicit Actuū. q̄. q̄ quan‐
do acceperunt ſpiritū ſanctū: ſue‐
runt perſeuerātes vñanimiter in
oratione. **T**ranquillaſt autē coſci‐
entia per victoriā temptationis. Id
circo dicit ſaluator: vi non intref‐
in temptationē. id eſt. ut tempta‐
tio vos nō ſupereret: ſed vos d̄ ipa‐
potius triumphetis. **C**onſcientia
enim illius hominis queſ vincit
temptatio carniſ mundi vel dia‐
boli: non eſt tranquilla: ſed tota
turbulenta. quia non eſt viua ſed
morti eterne. p̄ in qua **U**nde dixit
Petrus illi ananias. ſicut haberetur
Actuū. v. **L**ur temptauit ſathanas
cor tuū mētiri te ſpirituiſcō et frau‐
dare d̄ p̄cio agri. q. d. **L**ur temptatio
ſathanas ſupauit vos ut mētiremi‐
ni ſpūlſcō: et fraudaretis de pre‐
cio agri. **C**erte dignus es morte.